
sábado, 10 de fevereiro de 2018 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 63  (27) – 49

 HM PROF. WALDOMIRO DE PAULA
 DEPARTAMENTO HOSPITALAR PROF. WALDOMI-

RO DE PAULA
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79 e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 58.073/18, como segue:

Fabiana Ferreira Soares, RF 8310408/1, AGPP, com redução 
da jornada de trabalho em 01 (uma) hora na saída, por 5 meses, 
a partir da data da publicação.

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO do Presidente da Comissão Permanente 

Local de Avaliação de Acúmulo Cargos - CPLAAC - HM 
WALDOMIRO DE PAULA

DECLARO os acúmulos de cargos, abaixo mencionados, 
referentes a 2018,

LÍCITOS, de acordo com a legislação vigente.
RG/RF NOME CARGO REGIME FUNCIONAL
652.626.8/1 OSCAR DE ALMEIDA SILVA ANS MEDICO ESTATUTARIO

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 TRANSFERÊNCIA EX-OFFÍCIOS
O Superintendente Designado para responder pela Supe-

rintendência, através da Portaria n° 082/SMSO- NTD-RH/2017-
-SFMSP no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
DETERMINA a tranferência “ex-offício” da servidora abaixo, por 
necessidade de serviço, a partir desta data:

- Marluce da Silva - R.F. 1900/1 Do Cemitério Saudade para 
o Departamento Técnico de Cemitérios

 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 SEÇÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO DE AVERBAÇÃO DE 

FÉRIAS EM DOBRO
DEFERIDO: Para todos efeitos legais, exceto aposentadoria, 

nos termos da legislação vigente, para os servidores abaixo 
relacionados.
NOME RF DIAS EXERCÍCIO PROTOCOLO
ELIAS ROBERTO 3180/2 30 2017 060/18

 DEPARTAMENTO DE PRODUÇÃO
 DEPARTAMENTO DE PRODUÇÃO
DIRETORIA DE TRANSPORTES
O Diretor da Divisão de Transportes no uso de suas 

atribuições legais CONVOCA todos os plantonistas lotados 
nos Tráfegos de Vila Guilherme, Vila Mariana,Vistoria e Oficina 
Mecânica a trabalharem, nos dias 10,11,12,13,14/18 referen-
te ao “período de Carnaval”, em seus respectivos plantões.

O não atendimento desta convocação acarretará em pe-
nalidade sustentada pela norma indicada na Lei 8.989/79 do 
Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de São Paulo.

DEPARTAMENTO DE PRODUÇÃO
DIRETORIA DA DIVISÃO INDUSTRIAL
O Diretor da Divisão Industrial, e os Chefes das Se-

ções de Estoque de Urnas/Caixões, Expedição de Urnas/
Caixões e Flores no uso de suas atribuições legais CONVO-
CAM todos os plantonistas lotados nas Expedições de Vila 
Guilherme, Vila Mariana, São Luiz e Itaquera a trabalharem nos 
dias10,11,12,13,14/18 referente ao “período de Carna-
val”, em seus respectivos plantões.

O não atendimento desta convocação acarretará em pe-
nalidade sustentada pela norma indicada na Lei 8.989/79 do 
Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de São Paulo.

 MOBILIDADE E TRANSPORTES
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 FÉRIAS DEFERIDAS
Registro Funcional Nome Cargo Exercício Quantidade A partir de
838.611.1 Luiz Eduardo Ferrucci DIRETOR DE DIVISAO 

TECNICA/DAS12
2018 10 12/03/2018

 SERVIÇOS E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SUBSTITUIÇÃO
Portaria 001/2018 - SMSO NTD RH – RF: 552.789.9, 

DIRCE CARREGÃ BALZAN, Profissional de Engenharia, Ar-
quitetura, Agronomia e Geologia, Ref. QEAG15, EFETIVO, para 
exercer o cargo de DIRETOR DE DIVISÃO TÉCNICA, Ref. DAS-12, 
da Divisão de Projetos de Pavimentação - PROJ 1, da Superin-
tendência de Projetos Viários - PROJ, da Secretaria Municipal 
de Serviços e Obras - SMSO, em substituição a FERNANDO 
VILAR LEMOS, RF: 753.146.0, Profissional de Engenharia, Arqui-
tetura, Agronomia e Geologia, Ref. QEAG-6, EFETIVO, durante 
o impedimento legal por férias, no período de 14/02/2018 a 
23/02/2018, com diploma de Engenheiro ou Arquiteto.

Função: Cirurgião Dentista
Nome RF Especialidade/Setor
Monica Sayuri Matsuoka Shimizuy 59091472 Cirurgião Dentista

Função: Enfermeiro
Nome RF Especialidade/Setor
Eliana Maria Domingos Correa 61806635 Classificação de Risco
Almir Santana Junior 82899721 Classificação de Risco
Zoraide de Souza Camargo dos Santos 61812524 CME/UCC
Roger Rabelo dos Santos 78418502 PSE
Angela Augusto Santana 82935621 PSO
Celia Dias Fernandes 65726512 PSI
Angela Maria Severiano 70167942 Pediatria
Nalia Maria da Gloria Severino 83388411 Clínica Médica
Bernadete de Toledo C. da Fonseca 82976651 UTI Adulto
Rodrigo Souza Adão 83406171 UTI Adulto
Celma Ribeiro Andrade Valente 82962861 Saúde Mental 1º andar
Adriana Costa dos Santos 82919261 Maternidade

Função: Médico
Nome RF Especialidade/Setor
Alexandre Albino de Campos 78533511 Ortopedia / Centro Cirurgico
Luiz Roberto F. Assumpção 85374740 Cirurgia Geral / Centro Cirurgico
Otávio Anze 60029712 Pediatria / PS
Delcio de Campo Garcia Junior 86158595 Cirurgia Geral / Centro Cirurgico
Paulo Roberto Cunha 85434203 Cirurgia Geral/Centro Cirurgico
Paulo Sérgio M. dos Reis Souza 85389194 Ortopedia / Centro Cirurgico
Sheila Vieira Villaça 83558271 Intensivista / UTI
Severo Aly Rodriguez 60032504 Clínica Médica / PS
Wagner Xavier Ferreira 60030299 Clínica Médica / PS
Paulo Rubens Gaspar Filho 83373141 Psiquiatria / PS

Função: Técnico de Farmácia
Nome RF Especialidade/Setor
Gislene F. Almeida 60023242 Farmácia
Ricardo de Andrade 83421811 Farmácia

Função: Técnico de Imobilização Ortopédica
Nome RF Especialidade/Setor
Alexandre Araujo de Moraes 60026278 Sala de Gesso

Função: Técnico de Saúde - Enfermagem
Nome RF Especialidade/Setor
William Antonio Custodio 83525261 Centro Cirúrgico
Ana Cristina de Almeida Dias 58870975 Pediatria
Florisvaldo Santos Silva 83138311 Saúde Mental 1º andar
Silvia Maria de Farias Moreira 83508091 Clínica Médica
Ubirnelandio Costa dos Santos 83538751 Clínica Médica
Viviane Pegorari Lopes 83518301 Maternidade
Adriana Paixão dos Santos 82919771 UTI Adulto
Katia Regina da Silva Mendes 83252861 UTI Adulto
Lilian Cristiane de Jesus 83249211 UTI Adulto
Elaine Cristina dos Santos Fraga 83095581 Unidade Neonatal
Fabiana Aparecida Cunha N. Pazzeto 83139891 Unidade Neonatal

 HOSPITAL MUNICIPAL DR. IGNÁCIO PROENÇA 
DE GOUVÊA

HORÁRIO DE ESTUDANTE
A Diretora de Departamento Técnico, usando das atribui-

ções que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 58.073/18, como segue:

CLEDIVALDO SANTANA SANTOS, RF 830.129.8/1, AS-
SISTENTE DE SAÚDE - ENFERMAGEM, lotado no Hospital 
Municipal DR. IGNÁCIO PROENÇA DE GOUVÊA,

com redução da jornada de trabalho em 01 (uma) hora na 
saída, a partir de fevereiro até o término do semestre.

 HM DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA
 DEPARTAMENTO HOSPITALAR DR. JOSÉ 

SOARES HUNGRIA
FÉRIAS DEFERIDAS
R.F. 6002193/9, ELISANGELA CRISTINA DE LIMA, CO-

ORDENADOR - DAS 10, Comissionada, 15 dias, no período de 
02/04/2018 a 16/04/18, ex. 2018, Iniciais.

R.F. 6002194/1, MARLI FELIX DE SOUZA, SUPERVISOR 
TÉCNICO I - DAS-11, Comissionada, 15 dias, no período de 
23/04/2018 a 07/05/18, ex. 2018, Iniciais.

R.F. 6056601/1, VERA LUCIA GOMES, DIRETOR DE DIVI-
SÃO TÉCNICA - DAS 12, EFETIVO PMSP, 10 dias, no período de 
09/04/2018 a 18/04/18, ex. 2018, Iniciais.

 HM DR. ALÍPIO CORREA NETO
 HOSPITAL MUNICIPAL PROF. DR. ALIPIO 

CORREA NETTO
LICENÇA MEDICA
Concedida nos termos da Lei 8213/91 art. 60 § 3o, com 

redação data pela Lei Federal 9.873/99 e em conformidade com 
o estabelecido na Portaria 226/01- PREF e na Portaria 507/SGP 
– G/2004 – RGPS/INSS incisos I e II.
RF Nome Dur A partir de
60026937 JEANE PAULA COSTA 04 06/02/2018

HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

Ricardo Lessa, RF 60023917, TS Enfermagem, lotado/a 
no Hospital Municipal Prof.Dr.Alípio Corrêa Netto, com redução 
da jornada de trabalho em 01(uma) hora na saída, até o térmi-
no das aulas do semestre vigente.

Rosimeire Almeida de Oliveira, RF 8344957/1, AS Ele-
trocardiografia, lotado/a no Hospital Municipal Prof.Dr.Alípio 
Corrêa Netto, com redução da jornada de trabalho em 01(uma) 
hora na saída, até o término das aulas do semestre vigente.

Marli de Lima 85283311 PSO
Vilma Ramos Terra 80057452 PSO
Cicera Maria da Silva 83125734 Vacina / Medicação
Edileuza da Silva Guedes 86522637 Vacina / Medicação
Sebastião Eloy dos Santos 60026511 Vacina / Medicação
Dilma Barbosa da Silva 72027251 PSI
Joyce Neiva Araujo de Souza 83187011 PSI
Susana Rodrigues da Silva 83504421 PSI
Clemilda Nunes dos Santos 70088212 Clínica Cirúrgica
Marta Aparecida de Oliveira 56137523 Clínica Cirúrgica
Vera Lúcia Pereira dos Santos 83535141 Clínica Cirúrgica
Ivanete Candida Dias 85847818 Pediatria
Maria Celia Marciano 83299821 Pediatria
Carmen Lucia dos Santos 60022131 Clínica Médica
Ednea Amelia da Silva 83040331 Clínica Médica
João Carlos do Nascimento 83183441 Clínica Médica
José Renato Morais da Paz 83211752 Clínica Médica
Lourdes de Cassia Souza Alves 60023464 Clínica Médica
Sabrina Ribeiro da Silva 83459111 Clínica Médica
Osmira Maciel Silva Gomes 86416853 Maternidade
Andrea Ferreira Lira 78563512 Saude Mental 1º andar
Eduardo Donizete de Lima 60022760 Saude Mental 1º andar
Abigail de Oliveira Barreto 82913811 Saude Mental 1º andar
Antonia Bonfim Evangelista dos Santos 82925582 Saude Mental 1º andar
Maria Sonia Felix 60024116 Saude Mental 1º andar
Ana Paula Couto Moreira 70594002 Unidade Neonatal
Nilda Nunes da Mota 70560362 Unidade Neonatal
Viviane Alves Biscalchini 83515621 Unidade Neonatal

Função: Auxiliar Técnico Eletrocardiograma
Nome RF Especialidade/Setor
Eliane da Silva 83076521 Eletrocardiograma

Função: Cirurgião Dentista
Nome RF Especialidade/Setor
Luiz Carlos Ferrarez 85718180 Cirurgião Dentista

Função: Enfermeiro
Nome RF Especialidade/Setor
Alexandra Aparecida Galera 82903931 PSE
Carlos Eduardo Veridiano 82965611 PSO
Eliana Maria Domingues Correa 61806634 PSO
Rivania de Souza Pereira Soares 83430711 PSO
Eliane D'Almeida Ferdinandy Correa 86176542 PSI
Sandra Shizue Ono 70187032 Clínica Cirúrgica
Nadia do Carmo Grecco 83343071 Clínica Médica
Celia Gonçalves dos Santos 71896812 Maternidade
Laecio Oliveira Fama 83553711 Saúde Mental 1º andar
Regina Aparecida da Silva Nascimento 83400051 Unidade Neonatal

Função: Médico
Nome RF Especialidade/Setor
João Lemes Sobrinho 85786070 Cirurgia Geral / Centro Cirurgico
Emmanuel O. T. Oluwatuil 60032607 Clínica Médica / PS
Leandro Nazaré de Nobrega 60029794 Clínica Médica / PS
Eliane Cristina A. de Oliveira 70244953 Intensivista / UTI
Masamichi Tagomori 61752015 Cirurgia Geral / Centro Cirurgico
Marcelo Paiva de Oliveira 86464670 Cirurgia Geral / Centro Cirurgico
Mário Konno 60613973 Anestesiologia/Centro Cirurgíco

Função: Técnico de Farmácia
Nome RF Especialidade/Setor
Carolina Barbosa de Lima 82967661 Farmácia
Luana Lima Vieira 83222951 Farmácia
Oliveiros da Costa e Silva P. Filho 60025896 Farmácia

Função: Técnico de Imobilização Ortopédica
Nome RF Especialidade/Setor
Demetrius Silva Dias do Nascimento 83036811 Sala de Gesso

Função: Técnico de Radiologia
Nome RF Especialidade/Setor
José Carlos da Silva 580207502 Radiologia

Função: Técnico de Saúde - Enfermagem
Nome RF Especialidade/Setor
Gabriel Gil da Silva 83110991 PSE
Laodiceia Correa da Silva 83227241 PSE
Maria de Fatima de Souza Costa 83310901 PSE
Andreia Ribeiro de Souza 82933091 PSO
Rosemeire Ataide de Oliveira 83441911 PSO
Patricia Rodrigues Oliveira 83360321 PSI
Moises Oliveira de Almeida 83345791 Clínica Médica
Ivanete dos Santos Araujo Freitas 83154691 Maternidade
Raquel Nascimento dos Santos 83432091 Maternidade
Cristina Maria de Jesus Alves Santana 83001941 UTI Adulto
Isaura Lino Shaustz 83166861 UTI Adulto
Roseli Lopes de Sousa 83438611 UTI Adulto
Andrea da Cunha Cordeiro 82928501 Unidade Neonatal
Thasia da Silva 83491771 Unidade Neonatal

Dia: 13/02/2018
Horário: Plantão Noturno ( 19:00 às 07:00 )
Função: Agente de Apoio

Nome RF Especialidade/Setor
Sérgio Rodrigues Lima 80022365 Portaria/Necrotério
João Eliseu Pereira 650995900 Necrotério
Álvaro Luis de Almeida 641939900 Necrotério

Função: Assistente de Saúde - Gasoterapia
Nome RF Especialidade/Setor
Guilherme de Jesus Lereno 61621515 Gasoterapia

Função: Assistente Gestão Politicas Públicas
Nome RF Especialidade/Setor
Letícia Retondo 80016284 Clínica Médica
Luis Carlos Martini 86362699 Internação
César Nunes Porfirio 86371981 Registro
Bruno Teixeira Cardoso Martins 82978861 Pediatria
Gilberto Ramires Montgomery 85482780 Registro
Valéria Rodrigues Mendonça 89082156 Internação
Júlio César Lima Leite 83204031 Clínica Cirúrgica
Daniel Gomes de Lima 83016971 NIR

Função: Auxiliar de Eletrocardiograma
Nome RF Especialidade/Setor
Adriana Holanda R. de Souza 60024075 Eletrocardiograma

Função: Auxiliar de Enfermagem
Nome RF Especialidade/Setor
Paulo Escolastico dos Santos 83369711 CME
John Anderson Luiz Silva Martins 83192861 PSE
Jose Nilson Filho 83209511 PSE
Karim Bianca da Mota Santos 83199281 PSE
Luis Henrique Bomfim dos Santos Dias 83289431 PSE
Tatiane Maia Santana da Silva 83486691 PSE
Paula Cristina Maynard 83364151 PSE
Josefa Fernandes do Nascimento Silva 83180851 PSO
Renata Ramos da Cruz Rodrigues 83414431 PSO
Sonia Maria de Lucas Souza 85097061 PSO
Vilma Ramos Terra 80057451 PSO
Ivonete dos Santos 83164311 Vacina/Medicação
Luciana Martins Maximiano dos Santos 60022835 Vacina/Medicação
Edilamar Silva 86305431 PSI
Ligia Aparecida Pinto Duarte 83246461 PSI
Liliana Gomes Mourão 83251891 PSI
Joana de Lourdes 56077364 Clínica Cirúrgica
Rosilene Maria de Souza 83448681 Clínica Cirúrgica
Marcia Ribeiro da Silva 86598617 Pediatra
Ester Pereira dos Santos 83086591 Clínica Médica
João Carlos do Nascimento 83183442 Clínica Médica
Lindalva Gonçalves do Nascimento 60024103 Clínica Médica
Sandra Aparecida de Sena 83463811 Clínica Médica
Vilma Albano Pinheiro 83542191 Clínica Médica
Ernestina Jorge de Sá 59563233 Maternidade
Marisa Cristina Lima 60023650 Maternidade
Tania Isabel Gonçalves Castilho 70333892 Maternidade
Rosangela Oliveira Santos Pereira 86375014 Maternidade
Adilson Francisco de Almeida 82916591 Saude Mental 1º andar
Luciano Souza Gomes 83235511 Saude Mental 1º andar
Eva Granucci Nascimento 86078524 Unidade Neonatal
Luciana Batista dos Santos 83230201 Unidade Neonatal
Maria Aparecida de Araujo de Paula 83320531 Unidade Neonatal
Maria Eliene Silva de Brito 86194541 Unidade Neonatal
Solange da Cruz Silva Costa 83483591 Unidade Neonatal

Função: Auxiliar Técnico de Hemoterapia
Nome RF Especialidade/Setor
Lucia Regina Cardoso Almeida 588028901 Banco de Sangue

Função: Assistente Gestão Politicas Públicas
Nome RF Especialidade/Setor
Adriana Aparecida Lourenço 82918371 Clínica Médica
Cléria Andrade da Silva 83019991 Clínica Médica
Sérgio Felipe do Carmo 83448251 Internação
Ariane Lima Pedroso 82986451 Internação
Sandra Aparecida Floriano 83463991 Registro
Beatriz Ramos da Silva 82975331 Maternidade
André Ferreira Luz 82947041 Registro
Lauro Antonio da Silva Junior 83229021 NIR

Função: Atendente de Enfermagem
Nome RF Especialidade/Setor
Maria Aparecida Ferreira Lima 85775272 Humanização

Função: Auxiliar de Eletrocardiograma
Nome RF Especialidade/Setor
Isabel Cristina Cunha Oliveira 83145941 Eletrocardiograma

Função: Auxiliar de Enfermagem
Nome RF Especialidade/Setor
Norma Sueli dos Santos Queiroz 83374461 CME
Regina Celia Cunha Oliveira 61643403 CME
Vitória Ferreira de Jesus 40655808 CME
Maria da Conceição de Araujo Souza 86110266 Centro Cirurgico
Edna Alves Santana Oliveira 83035761 PSE
Gildete Santos Rios da Silva 70684332 PSE
Jessica Cristina da Silva 83214851 PSE
Selma Maria Silva 83445311 PSE
Edilene Alves dos Santos Santana 83063461 PSO
Francisca Assis Santana 83140471 PSO
Maria da Conceição Gomes dos Santos 83304681 PSO
Maria Eva de Araujo Veras 60022750 PSO
Moises do Nascimento Celestino 83345441 PSO
Rosana Margareth Monteiro 83462751 PSO
Silvia Maria Miranda Medeiros Carvalho 86048927 PSO
Cristiane Lourenço Leocadio Santos 82992851 Vacina / Medicação
Lai Aparecida dos Santos Adolfo 83226781 Vacina / Medicação
Denise Ribeiro da Luz Silva 83041221 PSI
Maria Goreth de Melo 83294781 PSI
Marlene Pereira dos Santos 65976960 PSI
Niciene Jose da Costa 83366011 PSI
Andrea Andrade Moraes 82923701 Clínica Cirurgica
Hercilia de Almeida 86572669 Clínica Cirurgica
Vilma Januario de Souza 70838662 Clínica Cirurgica
Vanessa da Silva Souza 83522081 Pediatria
Virginia Donizete Zani dos Santos 86054820 Pediatria
Abilio Eleoterio 86365523 Saude Mental 1º andar
Célio Santana de Castro 82962511 Saude Mental 1º andar
Luciano Rodrigues da Silva 83235341 Saude Mental 1º andar
Alexandre Jose de Andrade 82905391 Clínica Médica
Ivete Pereira Santos da Silva 83157281 Clínica Médica
Marcia Ferreira Lins 83254721 Clínica Médica
Maria Aparecidade de Souza 83322821 Clínica Médica
Patricia de Almeida Carrara 83389811 Clínica Médica
Rita de Cassia Ferreira da Silva 83428652 Clínica Médica
Rogerio Aparecido Narciso 83411091 Clínica Médica
Elaine dos Santos Pinto Sardinha 85922780 Maternidade
Elisa Araujo Silva 79481822 Maternidade
Elza dos Santos Silva 86078419 Maternidade
Luzia de Souza Santos Boto 86479235 Maternidade
Vilma Maria da Silva Nunes 83508331 Maternidade
Celia Aparecida Monteiro 82973211 Posto de Coleta
Mara Rubia Arruda de Brito Moura 83272031 Unidade Neonatal
Maria de Lourdes de Jesus 83314481 Unidade Neonatal
Maria Diva de Castro Gomes 86741622 Unidade Neonatal
Maria Luiza da Silva Oliveira 83313751 Unidade Neonatal
Maria Taciana Teixeira de Moura 86065082 Unidade Neonatal

Função: Auxiliar Técnico Eletrocardiograma
Nome RF Especialidade/Setor
Regianne Ramos Monteiro 83399701 Eletrocardiograma

Função: Auxiliar Técnico de Hemoterapia
Nome RF Especialidade/Setor
Ivone Marinho de Andrade Coutinho 597932700 Banco de Sangue

Função: Enfermeiro
Nome RF Especialidade/Setor
Elaine Cristina de Oliveira 63673642 Classificação de Risco
Juliana Robert Machado 83201521 Classificação de Risco
Gabriel Santana 83112511 PSE
Marcia Massarelli 83256852 PSO
Rosana Celia de Lima 83416211 Pediatria
Maria das Dores Solano 60452782 Saúde Mental
Edna de Oliveira Pinto 83036491 Saúde Mental
Jone Wanamak da Silva Junior 83195881 Clinica Médica
Silene Pinto de Oliveira 86535852 UTI Adulto
Danielli Fátima Cerne Rocha 83061251 Maternidade
Terezinha Agostinha da Silva 60548115 Unidade Neonatal
Sandra Regina Bianchi 61523845 Unidade Neonatal
Claudia Simone dos Santos 60024220 NIR

Função: Farmacêutico
Nome RF Especialidade/Setor
Valdemir Almeida 64180232 Farmácia

Função: Médico
Nome RF Especialidade/Setor
Leomax Araujo da Silva 70548913 Clínica Médica / PS
Gilmar Rosado Hurtado 60032186 Clínica Médica / PS
Lucienne de C. Franco 70211013 Pediatria / PS
Eliane Cristina A. de Oliveira 70244953 Intensivista / UTI

Função: Técnico de Farmácia
Nome RF Especialidade/Setor
Agatha L. Figueiredo Cordeiro 8298901 Farmácia
Izabel Santos Lacerda 83166781 Farmácia
Regiane Bandeira dos Santos 83397241 Farmácia
Thiago de Menezes 83492151 Farmácia

Função: Técnico de Enfermagem
Nome RF Especialidade/Setor
Ana Rosa de Morais 82947551 Centro Cirurgico
Neide Justo dos Santos Batista 70676232 Centro Cirurgico
Elisangela Santana de Lima 83100171 PSE
Katia Christianne da Silva 83248411 PSE
Nathalia Alves dos Santos Santana 83392011 PSE
Juliana de Souza Silva 83192271 Vacina
Daniela Paula dos Reis Souza 83011661 PSI
Claudio Valter da Silva Ciampi 60023976 Saude Mental
Andrea Cristine Ferreira Frigieri 82928411 Clínica Médica
Leonor Rodrigues da Silva 83241581 UTI Adulto
Maria do Carmo Souza 83319442 UTI Adulto
Raquel Araujo Rabello 83429111 UTI Adulto
Pamela Rodrigues Machado 83385661 Unidade Neonatal
Silvana Evangelista de Souza 83500601 Unidade Neonatal

Dia: 12/02/2018
Horário: Plantão Diurno ( 19:00 às 07:00 )
Função: Agente de Apoio

Nome RF Especialidade/Setor
Adélia Cândida Oliveira Brito 628882100 Mesanino
André Cavalcante Laurentino 40021066 Necrotério
Radamés Pissamiglio 596960301 Mesanino

Função: Assistente de Saúde - Gasoterapia
Nome RF Especialidade/Setor
Adnilson Ferreira Santos 82917211 Gasoterapia

Função: Assistente Gestão Politicas Públicas
Nome RF Especialidade/Setor
Osvaldo Bento da Silva Jr. 83382991 Clínica Cirúrgica
Gustavo Coutinho de Oliveira 83154261 Internação
Fabiana Alves dos Santos 83139621 Maternidade
Ronaldo Simões de Oliveira 86373119 Psiquiatria
Jéssica da Silva 83214931 Registro
André Matias dos Santos 82939371 Registro
Antonio Carlos Martins 82927611 NIR

Função: Auxiliar de Enfermagem
Nome RF Especialidade/Setor
Aparecida de Fatima Henriques 86521908 CME
Diogenes Santos Costa 83048311 CME
Itamar Gonçalves de Jesus 78526062 Centro Cirúrgico
Neide dos Santos 83394061 Sutura
Rosilene Maria de Souza 83448682 PSE
Arlete Aparecida Almeida 62673602 PSO

 CONCURSOS

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS/SME
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DE CARGOS VAGOS DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Edital de Convocação publicado em 

DOC de 20/01/2018, TORNA PÚBLICO o RESULTADO DO ATO DE AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO COMO PESSOA 
NEGRA OU PARDA do Concurso Público em epígrafe, conforme a seguir:

1. Fica divulgado abaixo, o resultado do Ato de Confirmação da Autodeclaração como Negro, dos candidatos que foram DEFE-
RIDOS como PESSOA NEGRA OU PARDA:
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG CLASS. NNA RESULTADO
1171100 FABIANA HELENA DOS SANTOS CORREIA 267626629 803 DEFERIDO
1066161 FELIPE MACIEL HERMOGENES 491448545 804 DEFERIDO
1619497 CRISTIANA ANTONIA PINTO DOS SANTOS 287303342 806 DEFERIDO
1665120 VILMA DA SILVA MORAIS LIMA 291459377 809 DEFERIDO
1057871 ANDREA PONCIANO DA SILVA PAES 246115889 810 DEFERIDO
1716298 VERONICA MARIA DA SILVA 283123850 811 DEFERIDO
1077791 JUVANETE FERNANDES SANTOS DIAS 690019106 813 DEFERIDO
1426079 ELAINE APARECIDA GONCALVES 304538152 814 DEFERIDO
1006169 VIVIAN DE ASSIS BENTO 348699451 816 DEFERIDO
1018000 MARIA ELENA DOS SANTOS SILVA 169892372 819 DEFERIDO
1432702 APARECIDO FERNANDES DA SILVA 214311077 820 DEFERIDO
1171640 KATIA FERREIRA DOS SANTOS 323053348 821 DEFERIDO
1513222 JULIANA DE OLIVEIRA PORTA 335903095 822 DEFERIDO
1604759 DEBORA ALVES DE BRITO 308605305 823 DEFERIDO
1614045 BRUNA DA SILVA MELO 454424942 825 DEFERIDO
1014617 CAROLINE DE SOUZA FARIA 436095749 828 DEFERIDO
1393545 JAQUELINE MORGADO DOS SANTOS REIS 423158247 829 DEFERIDO



50 – São Paulo, 63  (27) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sábado, 10 de fevereiro de 2018

1731106 TATIANA LUZIA LEITE PRADO 328263679 881 SALA 4 10h00
1336517 PAULA CRISTINA DOS SANTOS 443895533 886 SALA 4 10h00
1185624 VITORIA FERREIRA DA SILVA 428170869 889 SALA 4 10h00
1307401 GEISE NERES LIMA 443022628 891 SALA 4 10h00
1581422 ALEANDRO CARDOZO DA SILVA 427641305 900 SALA 4 10h00
1265180 LEIDE DANIELA SANCHEZ ROCHAEL 297550032 906 SALA 4 10h00
1299700 PRISCILA ALBERTINA GUILHERME DOS SANTOS 415576374 907 SALA 1 11h00
1768786 ARTUR RIBEIRO DOS SANTOS 427024948 908 SALA 1 11h00
1042840 DAIANE FERREIRA DE OLIVEIRA FERNANDES 438513381 909 SALA 1 11h00
1039075 MARIA EDNA BATISTA DE ALMEIDA 551166332 913 SALA 1 11h00
1031007 DAIANA DOS SANTOS FIGUEIREDO 445203900 917 SALA 1 11h00
1119370 KELLY CRISTINA CARREIRO FRAGA 299175522 927 SALA 1 11h00
1495607 MARLENE VIEIRA 168312220 939 SALA 1 11h00
1703790 ALICE MARTINS RODRIGUES DE SOUZA 486407810 943 SALA 1 11h00
1540505 SUELY GONCALVES KUDAMATSU 361852289 944 SALA 1 11h00
1623222 ELAINE SOARES DIAS 352374159 945 SALA 1 11h00

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS/SME
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DE CARGOS VAGOS DE PROFESSOR DE ENSINO FUNDA-

MENTAL II E MÉDIO
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Edital de Convocação publicado em 

DOC de 20/01/2018, TORNA PÚBLICO o RESULTADO DO ATO DE AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO COMO PESSOA 
NEGRA OU PARDA do Concurso Público em epígrafe, conforme a seguir:

1. Fica divulgado abaixo, o resultado do Ato de Confirmação da Autodeclaração como Negro, dos candidatos que foram DEFE-
RIDOS como PESSOA NEGRA OU PARDA:
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG DISCIPLINA CLASS. NNA RESULTADO
691043999 Adriana Toalá Lima Jorge 33398074-8 Artes 197 DEFERIDO
691018806 Daniela Soares Costa 29846764-1 Artes 198 DEFERIDO
691059786 Tais Aparecida Deodato 32566442-0 Artes 199 DEFERIDO
691056956 Alexandra Raquel Rebecchi 34056159-2 Artes 200 DEFERIDO
691042367 Winye Da Silva Meireles 45361017-1 Artes 202 DEFERIDO
691040822 Mauricio Firmino Rosa 21517815-4 Artes 203 DEFERIDO
691031320 Valéria Gorete Pedrozo 25804617-X Artes 204 DEFERIDO
691020513 Vilma Morais Da Silva 29207175-9 Artes 209 DEFERIDO
691103258 Flavia Matias Dos Reis 23690729-3 Artes 212 DEFERIDO
691015748 Silvana Aparecida Ribeiro Vieira 27119213-6 Artes 213 DEFERIDO
691019970 Maria Aparecida Pacca Da Silva 22824923-5 Artes 214 DEFERIDO
691054666 Denise Aparecida Rosembaum Vaz De Jesus 23633468-2 Artes 215 DEFERIDO
691005129 Monica Alves Ribeiro 40183486-4 Artes 216 DEFERIDO
691048112 Gildo José Dos Santos 32007557-6 Educação Física 124 DEFERIDO
691080744 Adriana Aparecida De Souza 34847146-4 Educação Física 125 DEFERIDO
691001947 Diego Gomes Teixeira 42964945-9 Educação Física 126 DEFERIDO
691003121 Daniele Ressurreição Dos Santos 40095744-9 Educação Física 127 DEFERIDO
691068441 Geane Da Conceição 28872037-4 Educação Física 128 DEFERIDO
691015118 Leandro Xavier Dos Santos 35450687-0 Educação Física 131 DEFERIDO
691040069 Liliam Cristina Da Silva 41853387-8 Educação Física 132 DEFERIDO
691033685 Bianca Arimateia De Assumpção 44637362-X Educação Física 133 DEFERIDO
691092730 Elineide Maria Dos Santos 21415758-1 Educação Física 134 DEFERIDO
691035801 Edilson Dias Da Silva 40243093-1 Educação Física 135 DEFERIDO
691010263 Mariana Fonseca Martins Palharo 44206661-2 Educação Física 136 DEFERIDO
691051795 Adriano Amaral Cruz 45081799-4 Educação Física 138 DEFERIDO
691073954 Viviane Renata Coutinho 30616473-5 Educação Física 140 DEFERIDO
691047158 Renato Aparecido Leopoldino Batista 24610254-8 Educação Física 142 DEFERIDO
691043574 Priscila Rodrigues De Almeida 44382806-4 Educação Física 143 DEFERIDO
691004046 Jorge Paulo Da Rocha 34846681-X Educação Física 144 DEFERIDO
691007651 Viviane Maria Dos Santos 26525714-1 Educação Física 145 DEFERIDO
691029628 Filipe Daniel Lessa De Oliveira 43901459-1 Educação Física 146 DEFERIDO
691043315 Karen Cristina Vieira Dos Santos Souza 43752815-7 Educação Física 147 DEFERIDO
691052468 Lucas Alberto Machado Levandosky 41939879-X Educação Física 148 DEFERIDO
691034717 Caroline Oliveira Pires 54042139-X Educação Física 149 DEFERIDO
691027786 Cristina De Araujo Alves 33183706-7 Educação Física 150 DEFERIDO
691070961 Elisangela Barbosa Menezes 21506186-X Educação Física 151 DEFERIDO
691011052 Alessandra De Melo Silva 41796139-X Educação Física 152 DEFERIDO
691050216 Rodrigo Calegari Dos Santos 35360307-7 Espanhol 7 DEFERIDO
691012753 Cintia Pedreira De Assis Scarano 32273435-6 Espanhol 8 DEFERIDO
691052246 Débora Cunha De Morais 26111194-2 Espanhol 10 DEFERIDO
691026669 André Alves De Sousa 48750829-4 História 100 DEFERIDO
691003758 Lucineide Ferreira Dos Santos 32457642-0 História 101 DEFERIDO
691071017 William Luis Caetano De Sousa 34736491-3 História 102 DEFERIDO
691067090 Renata Antonio De Melo 34141036-6 História 105 DEFERIDO
691063960 André Silva De Souza 48097184-8 História 107 DEFERIDO
691016588 Carlos De Andrade Santiago 44008526-3 História 109 DEFERIDO
691058692 Jorge Do Nascimento Batista 22695970-3 História 110 DEFERIDO
691046634 Marcio Moraes Do Espirito Santo 23199089-3 História 111 DEFERIDO
691094761 Talita Kelly Lopes De Azevedo Prado 43675122-7 História 112 DEFERIDO
691040421 Fernando Omar Silveira Almeida 32712139-7 História 115 DEFERIDO
691052464 Paulino Santana De Oliveira 24447091-1 História 116 DEFERIDO
691096638 Victor Pereira Campos 27450755-9 História 117 DEFERIDO
691039300 Odilon Pereira Da Silva Junior 30965252-2 História 118 DEFERIDO
691071075 Davi Nolacio De Oliveira 30697916-0 História 119 DEFERIDO
691028723 Alline Cabral Da Costa 49262066-0 Português 109 DEFERIDO
691048574 Glaucia Maria De Oliveira 29333230-7 Português 110 DEFERIDO
691001938 Oseias Campos Florencio 16477030-6 Português 111 DEFERIDO
691002865 Paulo Henrique Antonio De Oliveira 42577640-2 Português 112 DEFERIDO
691004183 Renata Carvalho Dos Santos Fernandes 30023359-0 Português 113 DEFERIDO
691064667 Marta Aparecida De Oliveira Ramos 20365186-8 Português 114 DEFERIDO
691037634 Cristiane Aparecida Da Silva 27875681-5 Português 115 DEFERIDO
691039981 Sintia De Almeida Ortiz De Jesus 30767367-4 Português 116 DEFERIDO
691095705 Camila De Souza Ferreira 41976210-3 Português 117 DEFERIDO
691070460 Sinalva Maria Fernandes 48745011-5 Português 120 DEFERIDO
691025815 Zilda Ribeiro Da Rocha 28559954-9 Português 123 DEFERIDO
691089196 Sonia Cristina Santos 23762171-X Português 125 DEFERIDO
691009746 Dayane Carolina Oliveira Lee 46525205-9 Português 126 DEFERIDO
691021161 Denise Rosa Ora 43905656-1 Português 127 DEFERIDO
691079275 Eliete Lisboa 27098956-0 Português 128 DEFERIDO
691079868 Cristiane Valeria Ferreira 23200226-5 Português 129 DEFERIDO
691000851 Nicole Bovolon Dos Santos Vidal 43942735-6 Português 133 DEFERIDO
691099115 Maria Veronica Tomaz Da Silva 22966504-4 Português 134 DEFERIDO
691040835 Ariana Oliveira Da Costa 36075122-2 Português 136 DEFERIDO
691037793 Maria Claudia Da Silva Reis 25603479-5 Português 137 DEFERIDO
691095260 Rafael De Souza Pereira 136266100-7 Português 141 DEFERIDO
691037973 Rosangela Barbosa Dos Santos 25619871-8 Português 143 DEFERIDO
691099405 Luiz Alberto Nunes Galdini 27285504-2 Português 146 DEFERIDO
691098795 Eliane Da Silva Espinola 32210478-6 Português 147 DEFERIDO
691009039 Luciana Inez Dos Santos Rodrigues 28050222-9 Português 149 DEFERIDO
691021880 Thais Borges De Almeida 45741167-3 Português 151 DEFERIDO
691023562 Camila Cristina Do Nascimento 42936124-5 Português 152 DEFERIDO
691081969 Cristiane De Souza Rodrigues 22911012-5 Português 155 DEFERIDO
691104749 Ayala Silva Rocha 52884566-4 Português 159 DEFERIDO
691005139 Renata Vieira Do Amaral Carneiro 25574419-5 Português 160 DEFERIDO
691051865 Andréa Gomes Malta Dos Santos 26724975-5 Português 165 DEFERIDO
691088532 Rita de Cassia Hipolito 25369629-X Sociologia 9 DEFERIDO
691001432 Régis Eusébio Ribeiro 30847823-X Sociologia 11 DEFERIDO
691024470 Maira Claudia Conde De Souza 34586383-5 Sociologia 12 DEFERIDO
691107278 Diego Novais Souza 35684836-X Sociologia 13 DEFERIDO

2. Ficam CONVOCADOS para AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO COMO PESSOA NEGRA OU PARDA, os can-
didatos abaixo relacionados.

2.1. Em atendimento ao disposto no Decreto Municipal nº 57.557/16, a verificação da conformidade das situações com a 
Política Pública de Cotas Raciais de que trata a Lei nº 15.939, de 23 de dezembro de 2013, dar-se-á mediante procedimento de 
análise da correspondência entre a autodeclaração e as características fenotípicas que identifiquem o candidato socialmente como 
negro e consequente compatibilidade com a política pública de cotas raciais, observado o disposto no artigo 3º do referido decreto, 
constituindo etapa obrigatória dos concursos públicos.

2.2. É responsabilidade do candidato verificar e comparecer ao local na data e horário pré-determinado conforme distribuição 
descrita neste edital. NÃO SERÃO TOLERADOS ATRASOS.

2.3. Os candidatos deverão comparecer com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do horário de chegada munidos de 
documento de identidade original.

2.4. Conforme estabelecido no art. 17, §2º do Decreto Municipal nº 57.557 de 21 de dezembro de 2016, o comparecimento 
pessoal do candidato convocado pela CAPC é obrigatório, sob pena de exclusão do concurso.

2.5. A aferição da veracidade da autodeclaração como pessoa negra ou parda considerará os seguintes aspectos:
a) Informação prestada no ato da inscrição quanto à condição de pessoa preta ou parda;
b) Autodeclaração assinada pelo candidato no momento do ato de confirmação da autodeclaração como negro, ratificando sua 

condição de pessoa preta ou parda, indicada no ato da inscrição;
c) Fenótipo, que será verificado obrigatoriamente com a presença do candidato.
2.6. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.
3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.
CANDIDATOS CONVOCADOS
LOCAL: EMEF Cacilda Becker
Avenida Engenheiro Armando Arruda Pereira nº 2.013 – Jabaquara (porta do Metro Jabaquara)
Data: dia 18/02/2018
Horário, consultar a tabela abaixo.

1638920 VANESSA DE CASSIA CAMARGO DOS SANTOS DE 281672155 831 DEFERIDO
1328816 ORODIAS GOMES DA SILVA 329953916 833 DEFERIDO
1642731 CINTIA LAYSE RODRIGUES 401018714 835 DEFERIDO
1270630 LAURIANE TAVARES SILVA 244079298 836 DEFERIDO
1244922 ANA RITA DOS SANTOS SILVA 380683817 839 DEFERIDO
1251473 CLAUDIA APARECIDA DE ARAUJO 220946413 840 DEFERIDO
1364340 ELIZAMA DE QUEIROZ AMARAL 163187812 841 DEFERIDO
1350323 TATIANA FELIPE DE LIMA DO NASCIMENTO 33836545X 842 DEFERIDO
1153730 SARA DOS SANTOS SOARES GOMES DE OLIVEIRA 449897424 843 DEFERIDO
1185330 SIMONE PEREIRA DA SILVA 230690373 845 DEFERIDO
1396927 CLECIA MARIA DOS SANTOS 357089248 847 DEFERIDO
1018108 ROSEMEIRE OLIVEIRA SANTOS ANDRADE 438279591 848 DEFERIDO
1067672 VILMA MENEZES BARBOSA 195358363 849 DEFERIDO
1476360 SARA ALVES DOS SANTOS 454002452 850 DEFERIDO
1085557 ANA PAULA DE OLIVEIRA FERREIRA 268510635 851 DEFERIDO
1171992 CORINA SOARES MULERO 152886205 852 DEFERIDO
1409069 ELMA DOS SANTOS 134286261 853 DEFERIDO
1331418 ELISABETH APARECIDA DA SILVA 325860841 856 DEFERIDO
1211781 KATIA REGINA VITERBO 332937434 857 DEFERIDO
1476696 DANIELA MONTE SILVESTRE 351013787 858 DEFERIDO
1041940 ALMERINDA DE OLIVEIRA SILVA 524151465 859 DEFERIDO
1432320 VANESSA SANTANA JARDIM 328254356 860 DEFERIDO
1360299 SILVANIA FERREIRA BRAZ 187742480 861 DEFERIDO
1120158 JULIANA FLORENCIO AZARIAS 442878357 863 DEFERIDO
1262688 ELIZANGELA SILVA SOUZA 362949384 864 DEFERIDO
1530992 PATRICIA SILVA LEANDRO ALVES DOS SANTOS 309789291 865 DEFERIDO
1331094 ROSINEIA SILVA VALE 304958918 866 DEFERIDO
1385062 EDIMILSON DIAS DA SILVA 212317660 867 DEFERIDO
1718533 PATRICIA APARECIDA DE OLIVEIRA 329779217 868 DEFERIDO
1071777 JESSICA APARECIDA DE SOUZA GOMES DIONIZI 473278893 869 DEFERIDO
1402676 NATALIA GONCALVES DA SILVA 459534683 871 DEFERIDO
1125028 SIMONE SILVA RAMOS SA 296306988 872 DEFERIDO
1496190 ELISETE CASTRO SILVA 352468610 873 DEFERIDO
1328000 ERIKA MARIA DA SILVA BRITTO 34418514X 875 DEFERIDO
1303643 WALKIRIA IRMA VIEIRA DE OLIVEIRA 307078978 876 DEFERIDO
1597655 VALDETE OLIVEIRA DA COSTA PAIVA 270659316 878 DEFERIDO
1074490 FERNANDA DA SILVA SANTOS 273927267 880 DEFERIDO
1171160 ALINE MARTINS DOS SANTOS 210721130 882 DEFERIDO
1531387 JULIANA APARECIDA JESUS 46076665X 883 DEFERIDO
1684892 MARLENE ALVES DOS SANTOS 131823474 884 DEFERIDO
1737848 CARLA DE OLIVEIRA ROSA 430045931 885 DEFERIDO
1311263 ROSA BARRETO DA SILVA 341827514 887 DEFERIDO
1194712 DEBORA MATOS DE ALMEIDA 337841780 888 DEFERIDO
1292706 GERALDINA SANTANA ALVES TEIXEIRA 272707366 890 DEFERIDO
1224670 EGLE NASCIMENTO GONCALVES 343671888 892 DEFERIDO
1525603 LUCIENE APARECIDA FONSECA PEREIRA MARTIN 353094341 893 DEFERIDO
1076078 EDNA REGINALDO DA CUNHA 64830056 894 DEFERIDO
1112740 FLAVIA MORAIS NUNES 490027842 895 DEFERIDO
1374290 DEBORAH MUNFORD ANDRADE 297596329 896 DEFERIDO
1177222 LUCIENE DA SILVA SANTOS 235985624 897 DEFERIDO
1221507 MANOELLE GOMES EPIFANIO 440043505 898 DEFERIDO
1475479 MARCIA AURELIA MARTINS 344760509 899 DEFERIDO
1196847 ANA RAQUEL ALVES DOS SANTOS 369184427 901 DEFERIDO
1688243 MARIA DAS GRACAS FERREIRA CASTANHEDA MON 298420053 902 DEFERIDO
1476092 IBIANDA APARECIDA DIAS MONTEIRO 227935330 903 DEFERIDO
1418211 PATRICIA ROMANO DA SILVA 350015296 904 DEFERIDO
1560590 ALEXANDRA DA SILVA LEANDRO 250805881 905 DEFERIDO
1464094 ANA PAULA OLIVEIRA SOUZA 274903581 910 DEFERIDO
1237829 FRANCINEIDE GOMES BERNARDO DA SILVA 344776797 911 DEFERIDO
1109324 AMILZA DA PAIXAO SANTOS 208125899 912 DEFERIDO
1204920 TELMA APARECIDA SILVA DE SOUSA 249796697 914 DEFERIDO
1169165 PRISCILA ABIGAIL MORELLO 272433858 915 DEFERIDO
1410113 CHRYSTIAM GONZALES RODRIGUES 261794632 916 DEFERIDO
1157329 BIANCA MORENO DA SILVA 367784506 918 DEFERIDO
1253832 ELIZETE ALVES BESERRA DA SILVA 241815538 919 DEFERIDO
1477064 CINTIA DE SOUZA 255741388 920 DEFERIDO
1204076 REGIANE BOMFIN DOS SANTOS 335390341 921 DEFERIDO
1306235 TELMA DE OLIVEIRA LARA 221393754 922 DEFERIDO
1371223 ALDEVINA CUSTODIO LUIZ 21514742X 923 DEFERIDO
1467042 ADRIANA MARIA DE LIMA 241482707 924 DEFERIDO
1056662 ALESSANDRA VANESSA PELLEGRINO 248539152 925 DEFERIDO
1332830 VIVIAN DOS SANTOS DE ALMEIDA 33169332X 926 DEFERIDO
1508784 ADRIANA DE SOUZA 251942089 928 DEFERIDO
1213369 MARIA DAS GRACAS LIMA PEREIRA 217658271 929 DEFERIDO
1534165 ELIZANGELA DE PAIVA 291697021 930 DEFERIDO
1490249 GEORGIA BARBOSA CARDOSO 356637888 931 DEFERIDO
1633953 EDENISIA MARTINS DOS SANTOS 243314589 932 DEFERIDO
1682814 EVELIN SOARES VIANA 400427254 933 DEFERIDO
1232800 RAYLANE RYARA DOS SANTOS MESQUITA 469665129 934 DEFERIDO
1061640 MARILZA DA SILVA SARAIVA 132405775 935 DEFERIDO
1256068 CIDILEUZA MARIA OLIVEIRA 378164843 936 DEFERIDO
1421450 IZALDA OLIVEIRA DOS SANTOS 539164331 937 DEFERIDO
1104616 ANGELA MARIA MARINHO 176846992 938 DEFERIDO
1081519 INES RIBEIRO MARTINS 301045781 940 DEFERIDO
1060414 SIMONIA FERREIRA OLIVEIRA 266248299 941 DEFERIDO
1313827 RENATA RICHELI FERREIRA 412539925 942 DEFERIDO
1035169 MARCELA SHEILA TEODORA SANTANA 429327249 946 DEFERIDO
1488791 JOZI BEATRIZ BELISIARIO DA SILVA 331108781 947 DEFERIDO
1681060 MANUELLA ALVES DA SILVA 464620387 948 DEFERIDO
1303449 LUCIANA RODRIGUES DOS SANTOS 258043957 949 DEFERIDO
1180827 GENI SANTANA CARDOSO 298813622 950 DEFERIDO

2. Ficam CONVOCADOS para AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO COMO PESSOA NEGRA OU PARDA, os can-
didatos abaixo relacionados.

2.1. Em atendimento ao disposto no Decreto Municipal nº 57.557/16, a verificação da conformidade das situações com a 
Política Pública de Cotas Raciais de que trata a Lei nº 15.939, de 23 de dezembro de 2013, dar-se-á mediante procedimento de 
análise da correspondência entre a autodeclaração e as características fenotípicas que identifiquem o candidato socialmente como 
negro e consequente compatibilidade com a política pública de cotas raciais, observado o disposto no artigo 3º do referido decreto, 
constituindo etapa obrigatória dos concursos públicos.

2.2. É responsabilidade do candidato verificar e comparecer ao local na data e horário pré-determinado conforme distribuição 
descrita neste edital. NÃO SERÃO TOLERADOS ATRASOS.

2.3. Os candidatos deverão comparecer com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do horário de chegada munidos de 
documento de identidade original.

2.4. Conforme estabelecido no art. 17, §2º do Decreto Municipal nº 57.557 de 21 de dezembro de 2016, o comparecimento 
pessoal do candidato convocado pela CAPC é obrigatório, sob pena de exclusão do concurso.

2.5. A aferição da veracidade da autodeclaração como pessoa negra ou parda considerará os seguintes aspectos:
a) Informação prestada no ato da inscrição quanto à condição de pessoa preta ou parda;
b) Autodeclaração assinada pelo candidato no momento do ato de confirmação da autodeclaração como negro, ratificando sua 

condição de pessoa preta ou parda, indicada no ato da inscrição;
c) Fenótipo, que será verificado obrigatoriamente com a presença do candidato.
2.6. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.
3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.
CANDIDATOS CONVOCADOS
LOCAL: EMEF Cacilda Becker
Avenida Engenheiro Armando Arruda Pereira nº 2.013 – Jabaquara (porta do Metro Jabaquara)
Data: dia 18/02/2018
Horário, consultar a tabela abaixo.

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG CLASS NNA sala horário
1626388 IVAMOSA PEREIRA NOVAES 554826409 801 SALA 1 10h00
1610236 LETICIA DE FREITAS MENDONCA 5394594367 802 SALA 1 10h00
1644670 TANIA TAVARES PEREIRA MALTA DE SA 203138181 805 SALA 1 10h00
1185837 ELISANGELA SANTANA DOS SANTOS 251397038 807 SALA 1 10h00
1490931 GREICY KAREN DA SILVA TORHAC SANTOS 454927575 808 SALA 1 10h00
1051695 JAQUELINE SOARES SANTOS 345665247 812 SALA 1 10h00
1287400 FLAVIA IRENE RIBEIRO RODRIGUES 294875256 815 SALA 1 10h00
1465678 HELLEN CRISTIANE RIBEIRO 264872216 817 SALA 1 10h00
1423479 JESSICA APARECIDA DE LIMA 444220598 818 SALA 2 10h00
1653733 CLEIDE PEREIRA HASEYAMA 28784691X 824 SALA 2 10h00
1097024 APARECIDA SILENE ALVES DOS SANTOS 249626196 826 SALA 2 10h00
1150090 RAQUEL GALDINO MARTINS 271917696 827 SALA 2 10h00
1339320 ADRIANA MACHADO NUNES 218037144 830 SALA 2 10h00
1291114 NILZA DE FATIMA MIRANDA GABRIEL 24701798X 832 SALA 2 10h00
1613502 VERA LUCIA MASCARENHAS SANTOS 35662917X 834 SALA 2 10h00
1328190 LETICIA MORAES FREIRE ROBERTO 320178122 837 SALA 2 10h00
1328883 EDINEIDE DO CARMO DE JESUS 551832605 838 SALA 3 10h00
1591827 TATIANA FRANCHI 34838743X 844 SALA 3 10h00
1042181 ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA BRITO DA SIL 494693216 846 SALA 3 10h00
1306359 CRISTINA GUERRA GALDINO AMORIM 262170322 854 SALA 3 10h00
1053639 MARIA DALVA LIMA DE SOUSA 327309921 855 SALA 3 10h00
1082990 EDILSA MARIA DOS SANTOS DA SILVA 26164029X 862 SALA 3 10h00
1417070 VANIA FERNANDES ALMADA REIS 410140600 870 SALA 3 10h00
1556371 KELLY CRISTINA LOPES DE OLIVEIRA 440582799 874 SALA 3 10h00
1327640 LILENE DE ALENCAR PEREIRA 422465963 877 SALA 4 10h00
1542540 SUELLEN CRISTINA DO NASCIMENTO SILVA 432864313 879 SALA 4 10h00



sábado, 10 de fevereiro de 2018 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 63  (27) – 51

PEDRO HENRIQUE FONSECA MOREIRA DE FIGUEIREDO 5
CAMILLA DE SOUZA PEREIRA 6
FRANCISCO EBERTH MARINHO MARQUES 7
ALEXANDRE MOROTTI 15
JACI PERES LAVRADA 16
LUIZA PEGO DA SILVA 21
ALEXANDRE REZENDE VELOSO 24
MARCELO BARBOSA NUNES  25
GUILHERME GATTI 29
MARCIO VINICIUS GONCALVES LEITE 30
JOAO VICTOR LOPES DOS SANTOS 36
FLAVIO KALLAI NAVIKAS 38
ANTONIO JOSE MARINHO CEDRIM FILHO 39
PATRICIA MARIANE MONTEIRO DE ALMEIDA 40
TIAGO GIL 44
GUSTAVO BANDEIRA SANTOS 47
RODRIGO BARCELLOS CALDEIRA 49
ANDRE LUIZ FERNANDES 50
MARCELO PRAZERES DE ARAUJO 51
GUILHERME LOPES PONCETTI 52
JULIANA RODRIGUES DE PAULA 53

TORNANDO SEM EFEITO NOS TERMOS DO ART. 24 DA 
LEI 8989/79 OS TITULOS DE NOMEACAO ABAIXO RELACIO-
NADOS, EXPEDIDOS NOS TERMOS DA LEI 15.939/13:

PROCESSO 2015-0.332.305-2
ANALISTA DE SAUDE-MEDICO N-I /GEN.RED.ATEN.

URG. E EMERG.
NOME CLASS
ANDERSON VELOSO DA SILVA 7

OBS: OS NOMES ACIMA ESTAO ATUALIZADOS DE ACORDO 
COM OS DADOS CONSTANTES DO SISTEMA DE CADASTRO DE 
SERVIDORES DA PMSP

 DIVISÃO DE PLANEJAMENTO DE PESSOAL – D.P.P.
APOSTILAMENTO
APOSTILAMENTO
APOSTILANDO O TÍTULO DE NOMEAÇÃO Nº 

0002MS/2017, PARA O CARGO DE ASSISTENTE DE SAÚDE/
SAÚDE BUCAL – REF. AS1, EM NOME DE ANA CRISTINA SILVA, 
R.G. 25.806.358-0, PUBLICADO EM 07/03/2017, NOS TERMOS 
DA ORIENTAÇÃO ESTABELECIDA POR JUD ÀS FLS. 115(VER-
SO), DA DECISÃO PROFERIDA NOS AUTOS DO MANDADO DE 
SEGURANÇA Nº 1023300-53.2016.8.26.0053–TJSP-11ª VFP, 
FAZENDO CONSTAR QUE O CUMPRIMENTO É DEFINITIVO E 
NÃO COMO CONSTOU.

 EDITAIS

 DESESTATIZAÇÃO E PARCERIAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHO DA CHEFE DE GABINETE
À vista dos elementos constantes no Processo SEI nº 

6071.2018/0000019-0, com fundamento no artigo 9º do De-
creto Municipal nº 40.384, de 03 de abril de 2001, AUTORIZO 
o recebimento da doação, proposta pela BENEDITO ABBUD 
PROJETOS DE ARQUITETURA PAISAGÍSTICA E PLANEJA-
MENTO, inscrita no CNPJ/MF nº 52.027.943/0001-01, nos 
termos da proposta.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SANTO AMARO

 PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA POSSE – 
IRAÍDES TAVARES DE ALMEIDA

Defiro o pedido de prorrogação de prazo para posse no car-
go de Diretor de Escola, formulado pela requerente nos termos 
do parágrafo 1º do artigo 125 da Lei 14.660/07.

 HOSPITAL DO SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 GESTÃO DE TALENTOS
 A Comissão de Concursos do Hospital do Servidor Público 

Municipal – HSPM torna pública a relação dos candidatos 
inscritos, bem como a classificação final do Processo Seletivo 
para preenchimento de vagas na categoria profissional de 
Analista de Saúde - Médico (Cardiologia) (J20).
NOME DOCUMENTO NOTA CLASS.FINAL
CARLOS FUNES PRADA FILHO 434633525 0,00 1

Os candidatos terão o prazo de 01 (um) dia útil, para even-
tual interposição de recurso. O recurso devidamente fundamen-
tado, constando nome do candidato e emprego a qual concorre, 
deverá ser dirigido a Superintendente do HSPM, protocolado no 
Departamento Técnico de Gestão de Talentos, das 8h30 às 15h, 
sito à Rua Castro Alves nº 151, Aclimação.

A Comissão de Concursos do Hospital do Servidor Público 
Municipal – HSPM torna pública a relação dos candidatos ins-
critos, bem como a classificação final do Processo Seletivo para 
preenchimento de vagas na categoria profissional de Analista 
de Saúde - Médico (Obstetrícia) (J24).
NOME DOCUMENTO NOTA CLASS.FINAL
MARINA MIYUKI MAEKAWA 361758790 0,00 1

Os candidatos terão o prazo de 01 (um) dia útil, para even-
tual interposição de recurso. O recurso devidamente fundamen-
tado, constando nome do candidato e emprego a qual concorre, 
deverá ser dirigido a Superintendente do HSPM, protocolado no 
Departamento Técnico de Gestão de Talentos, das 8h30 às 15h, 
sito à Rua Castro Alves nº 151, Aclimação.

 SAÚDE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DIVISÃO DE PLANEJAMENTO DE PESSOAL - DPP
TORNANDO SEM EFEITO NOS TERMOS DO ART. 24 DA 

LEI 8989/79 OS TITULOS DE NOMEACAO ABAIXO RELA-
CIONADOS :

PROCESSO 2015-0.332.305-2
ANALISTA DE SAUDE - MEDICO NIVEL I / ANESTESIOLOGIA

LEONARDO FERREIRA NOBRE DE SOUZA 1
ANALISTA DE SAUDE - MEDICO NIVEL I / NEONATOLOGIA

NADIA JAGER DE CARA 1
JACQUELINE DE MENDONCA BORGES E SILVA 7

ANALISTA DE SAUDE-MEDICO N-I /GEN.RED.ATEN.URG. E EMERG.
THIAGO PAES DE BARROS LUCCIA 4

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG DISCIPLINA CLASS NNA sala horário
691101139 Lurdes Izabel De Souza 13506526-4 Artes 201 SALA 1 9h00
691059253 Joaquim Aquino Miranda 44996517-X Artes 205 SALA 1 9h00
691051348 Maria Odila Vieira Adorno 4378070-2 Artes 206 SALA 1 9h00
691028675 Leonardo Silva Dos Santos 30429600-4 Artes 207 SALA 1 9h00
691027814 Ronelia Silva Damascena 41136524-1 Artes 208 SALA 1 9h00
691006016 Paula Rodrigues Vulcani 36074986-0 Artes 210 SALA 1 9h00
691086660 Elaine Aparecida Tome 20168187-0 Artes 211 SALA 1 9h00
691016079 Genivaldo Neres Dos Santos 34852953-3 Educação Física 123 SALA 1 9h00
691024479 Fabio Dos Santos 25769330-0 Educação Física 129 SALA 1 9h00
691051182 Bruna Cristina Souza Nascimento 36040336-0 Educação Física 130 SALA 1 9h00
691094083 Ricardo Brito Da Silva 12519273-3 Educação Física 137 SALA 2 9h00
691004871 Marcelo Covelli Rodrigues 41246569-3 Educação Física 139 SALA 2 9h00
691068395 Fernanda Tobias Cipriano 32215178-8 Educação Física 141 SALA 2 9h00
691017505 Carmem Sílvia Félix Venturi 24617595-3 Espanhol 9 SALA 2 9h00
691036108 Renata Georgia Da Silva Verdiano 22532898-8 História 103 SALA 2 9h00
691054757 Cristiane Aparecida Bento 25134658-4 História 104 SALA 2 9h00
691074480 Marilda Conceição Cunha 39680740-9 História 106 SALA 2 9h00
691053130 Suzely Cyrino Mota 28030902-8 História 108 SALA 2 9h00
691019354 Fernando Santos Camargo 29853985-8 História 113 SALA 2 9h00
691060682 Adilson Augusto De Andrade Junior 29470331-7 História 114 SALA 2 9h00
691040241 Rodrigo Pavarin 44426924-1 Português 118 SALA 3 9h00
691093452 Ronaldo Rodrigues Da Silva 32199068-7 Português 121 SALA 3 9h00
691044310 Rodrigo Rafael De Oliveira 35237226-6 Português 122 SALA 3 9h00
691064538 Cristina Teixeira Costa Bernacci 25865190-8 Português 130 SALA 3 9h00
691006424 Fabíola Marques Da Silva 45139209-7 Português 131 SALA 3 9h00
691053683 Diana Vieira De Oliveira Barbosa 24815644-0 Português 132 SALA 3 9h00
691069996 João Luiz Alves Dias 33954715-7 Português 135 SALA 3 9h00
691072408 Simone De Oliveira Húngaro 36547462-9 Português 138 SALA 3 9h00
691087894 Liliane De Moraes Oliveira 35568074-9 Português 139 SALA 3 9h00
691095303 Juliana Santos Silva Zenker 42305558-6 Português 142 SALA 3 9h00
691107544 Mônica Alves Baptista Da Silva 43910551-1 Português 144 SALA 4 9h00
691001318 Maria Dos Reis Maciel Meireles 14307229-8 Português 145 SALA 4 9h00
691030215 Eva Vilma Cavalcante Almeida 35416572-0 Português 148 SALA 4 9h00
691097282 Winnie Mandela De Paula Raimundo 1552280-5 Português 153 SALA 4 9h00
691089431 Elisangela Maria Da Silva 22271280-6 Português 156 SALA 4 9h00
691006651 Airton Carvalho Reis Junior 1536975-5 Português 158 SALA 4 9h00
691046149 Marcos Antonio Souza Da Conceição 20639587-5 Português 162 SALA 4 9h00
691030979 Tânia Cristina Souza Borges 32995732-6 Português 163 SALA 4 9h00
691099156 Luana Vieira Da Costa Soares 46189450-6 Português 164 SALA 4 9h00
691016094 Nelson Ramos De Oliveira 35079603-8 Sociologia 10 SALA 4 9h00

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS/SME
CONCURSO DE ACESSO PARA PROVIMENTO DE CARGOS VAGOS DE DIRETOR DE ESCOLA
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Edital de Convocação publicado em 

DOC de 20/01/2018, TORNA PÚBLICO o RESULTADO DO ATO DE AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO COMO PESSOA 
NEGRA OU PARDA do Concurso Público em epígrafe, conforme a seguir:

1. Fica divulgado abaixo, o resultado do Ato de Confirmação da Autodeclaração como Negro, dos candidatos que foram DEFE-
RIDOS como PESSOA NEGRA OU PARDA:
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG CLASS. NNA RESULTADO
2187345 RAIMUNDO AMARILHO DE ALMEIDA 180891145 172 DIRETOR DEFERIDO
2027259 FABRICIO AUGUSTO JUSTINIANO 292387258 173 DIRETOR DEFERIDO
2190672 CLAUDINEIDE DA SILVA CAIRES 527589676 176 DIRETOR DEFERIDO
2016532 CRISTIANE DE SOUZA 19748551 180 DIRETOR DEFERIDO
2206420 KELLY PRISCILA DE SOUZA 271779950 182 DIRETOR DEFERIDO
2193191 LUCILENE ALEXANDRE DOS SANTOS 439015881 183 DIRETOR DEFERIDO
2186284 ELIANE RICARDO CAMPOS SILVA 213143732 184 DIRETOR DEFERIDO
2183668 JACQUELINE ANDRADE VIEIRA RODRIGUES ALVE 309410459 185 DIRETOR DEFERIDO
2215918 JULIANA BERNARDO BORGES 442585159 186 DIRETOR DEFERIDO
2217775 FABIANA DUARTE 284222021 187 DIRETOR DEFERIDO
2242303 SILVANA MIRIAN PEREIRA DE OLIVEIRA BARIN 24795939X 188 DIRETOR DEFERIDO

2. Ficam CONVOCADOS para AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO COMO PESSOA NEGRA OU PARDA, os can-
didatos abaixo relacionados.

2.1. Em atendimento ao disposto no Decreto Municipal nº 57.557/16, a verificação da conformidade das situações com a 
Política Pública de Cotas Raciais de que trata a Lei nº 15.939, de 23 de dezembro de 2013, dar-se-á mediante procedimento de 
análise da correspondência entre a autodeclaração e as características fenotípicas que identifiquem o candidato socialmente como 
negro e consequente compatibilidade com a política pública de cotas raciais, observado o disposto no artigo 3º do referido decreto, 
constituindo etapa obrigatória dos concursos públicos.

2.2. É responsabilidade do candidato verificar e comparecer ao local na data e horário pré-determinado conforme distribuição 
descrita neste edital. NÃO SERÃO TOLERADOS ATRASOS.

2.3. Os candidatos deverão comparecer com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do horário de chegada munidos de 
documento de identidade original.

2.4. Conforme estabelecido no art. 17, §2º do Decreto Municipal nº 57.557 de 21 de dezembro de 2016, o comparecimento 
pessoal do candidato convocado pela CAPC é obrigatório, sob pena de exclusão do concurso.

2.5. A aferição da veracidade da autodeclaração como pessoa negra ou parda considerará os seguintes aspectos:
a) Informação prestada no ato da inscrição quanto à condição de pessoa preta ou parda;
b) Autodeclaração assinada pelo candidato no momento do ato de confirmação da autodeclaração como negro, ratificando sua 

condição de pessoa preta ou parda, indicada no ato da inscrição;
c) Fenótipo, que será verificado obrigatoriamente com a presença do candidato.
2.6. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.
3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.
CANDIDATOS CONVOCADOS
LOCAL: EMEF Cacilda Becker
Avenida Engenheiro Armando Arruda Pereira nº 2.013 – Jabaquara (porta do Metro Jabaquara)
Data: dia 18/02/2018
Horário, consultar a tabela abaixo.

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG CLASS NNA sala horário
2196735 CASSIA CRISTINA FERREIRA DA SILVA 415038431 171 SALA 3 11h00
2189682 SUELI MARIA DE LIMA 189900283 174 SALA 3 11h00
2218038 WAGNER GOMES ALVES JUNIOR 409723551 175 SALA 3 11h00
2008084 ANA CRISTINA DA SILVA SANTOS 272719341 177 SALA 3 11h00
2178079 RAQUEL OLIVEIRA DE ABREU 256515700 178 SALA 3 11h00
2045524 ROBSON LUIS DE ASSIS GALAN 213981427 179 SALA 3 11h00
2049902 BISMARIA CARVALHO GALAN 206660601 181 SALA 3 11h00
2255227 GISLAINE DA SILVA AUGUSTO 26296188X 189 SALA 3 11h00
2117983 ALEXSANDRO BELARMINO IAGALLO 301590023 190 SALA 3 11h00

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS/SME
CONCURSO DE ACESSO PARA PROVIMENTO DE CARGOS VAGOS DE SUPERVISOR ESCOLAR
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Edital de Convocação publicado em 

DOC de 23/01/2018, TORNA PÚBLICO o RESULTADO DO ATO DE AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO COMO PESSOA 
NEGRA OU PARDA do Concurso Público em epígrafe, conforme a seguir:

1. Fica divulgado abaixo, o resultado do Ato de Confirmação da Autodeclaração como Negro, dos candidatos que foram DEFE-
RIDOS como PESSOA NEGRA OU PARDA:
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG CLASS. NNA RESULTADO
2221349 KETTI ADRIANE DIAS DA SILVA 261737430 61 DEFERIDO
2199459 MONICA DA SILVA VALADAO 335294030 62 DEFERIDO
2183919 LUIZ FERNANDO NOGUEIRA OLIVEIRA 346727947 63 DEFERIDO
2088339 MARIA HELENA ROCHA 22465651X 66 DEFERIDO
2196522 MARCIA APOLINARIO FERREIRA DE SOUZA 198557577 68 DEFERIDO
2048671 ELIANA CORREIA LOPES 166692426 69 DEFERIDO
2076608 MARCIA DA SILVA 184474644 70 DEFERIDO
2213834 DILMA ANGELA DA SILVA 201869007 71 DEFERIDO
2235951 RITA DE CASSIA ALVES DOS SANTOS GONZALES 227051993 72 DEFERIDO
2053314 SULAMITA SOUZA RAMOS CRESPO 427441882 74 DEFERIDO
2099918 MARIA APARECIDA DA CRUZ 167045520 75 DEFERIDO
2126702 DAIANE APARECIDA BORGES DO NASCIMENTO 329572945 76 DEFERIDO
2092123 KELLY CRISTINA BRANDAO NEVES CARDOSO 22862275X 77 DEFERIDO
2178532 APARECIDA DOS SANTOS CAMARGOS 162055845 78 DEFERIDO

2. Ficam CONVOCADOS para AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO COMO PESSOA NEGRA OU PARDA, os can-
didatos abaixo relacionados.

2.1. Em atendimento ao disposto no Decreto Municipal nº 57.557/16, a verificação da conformidade das situações com a 
Política Pública de Cotas Raciais de que trata a Lei nº 15.939, de 23 de dezembro de 2013, dar-se-á mediante procedimento de 
análise da correspondência entre a autodeclaração e as características fenotípicas que identifiquem o candidato socialmente como 
negro e consequente compatibilidade com a política pública de cotas raciais, observado o disposto no artigo 3º do referido decreto, 
constituindo etapa obrigatória dos concursos públicos.

2.2. É responsabilidade do candidato verificar e comparecer ao local na data e horário pré-determinado conforme distribuição 
descrita neste edital. NÃO SERÃO TOLERADOS ATRASOS.

2.3. Os candidatos deverão comparecer com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do horário de chegada munidos de 
documento de identidade original.

2.4. Conforme estabelecido no art. 17, §2º do Decreto Municipal nº 57.557 de 21 de dezembro de 2016, o comparecimento 
pessoal do candidato convocado pela CAPC é obrigatório, sob pena de exclusão do concurso.

2.5. A aferição da veracidade da autodeclaração como pessoa negra ou parda considerará os seguintes aspectos:
a) Informação prestada no ato da inscrição quanto à condição de pessoa preta ou parda;
b) Autodeclaração assinada pelo candidato no momento do ato de confirmação da autodeclaração como negro, ratificando sua 

condição de pessoa preta ou parda, indicada no ato da inscrição;
c) Fenótipo, que será verificado obrigatoriamente com a presença do candidato.
2.6. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.
3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.
CANDIDATOS CONVOCADOS
LOCAL: EMEF Cacilda Becker
Avenida Engenheiro Armando Arruda Pereira nº 2.013 – Jabaquara (porta do Metro Jabaquara)
Data: dia 18/02/2018
Horário, consultar a tabela abaixo.

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG CLASS NNA sala horário
2093022 EDIVALDO DOS SANTOS NASCIMENTO 200909563 51 SALA 2 11h00
2052717 AURILANIA CARVALHO DE OLIVEIRA 201708760 52 SALA 2 11h00
2026830 NEREIDE RODRIGUES SATURNINO 20826047X 54 SALA 2 11h00
2223171 DOLANNES DE ARAUJO 221728326 56 SALA 2 11h00
2206013 GIDALVA SANTOS SANTANA 261963946 58 SALA 2 11h00
2195984 ANDREA DE FARIA SOUZA 250514515 59 SALA 2 11h00

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE BENS, SERVIÇOS E PARCERIAS COM O TERCEIRO SETOR - COBES

 DEPTO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS




